
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA FINANZIARIA

N. 382 DEL 07/11/2024 REG. GEN.

N. 53 DEL 06/11/2024

OGGETTO: Rimborso Imu dal 2019 al 2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la richiesta di rimborso Imu degli anni dal 2019 al 2023 prot. n 6439 del 20/08/2024 

presentata dalla Sig. R.M ;

Considerata  legittima  la  richiesta  di  rimborso  in  quanto  sono  state  versate  somme  per  terreni

ricadenti nel foglio catastale n. 16, esenti dal pagamento dell’Imu.

Verificato che l’importo totale del rimborso ammonta a € 1.417,00;

Premesso che:

Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 21/12/2023, è stato approvato il Documento

Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026 con i relativi allegati;

Con deliberazione del  Consiglio Comunale n.  25 del  21/12/2023, immediatamente eseguibile,  è

stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026;

Con provvedimento della Giunta Comunale n. 5 del 18/01/2024, è stato approvato, e dichiarato

immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) 2024/2026;

Visti:

il vigente Regolamento per l'applicazione dell’Imposta Municipale Unica;

il T.U.E.L. N. 267/2000;

il vigente regolamento di contabilità in materia di impegno di spesa;

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio rilascia

il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con

gli stanziamenti di bilancio;

DETERMINA

1. Di impegnare la somma di € 1.417,00;

2. Di liquidare la somma di € 1.417,00 alla Sig.ra R.M;

3. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme:

Esercizio 2024

€ 1.417,00 Cap.410/21 Sgravi e rimborso di tributi

Missione 1 Servizio isti, gen di gestione

                                                 



Programma 4 Entrate e servizi fiscali

Titolo I Spese correnti

Macro 109 Rimborsi e poste correttive dell’entrata

Piano Finanziario U.1.0901.02.001

Creditore Contribuente IMU

CIG CUP

Esigibilità 31/12/2024

2. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, 

che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica.

DI DARE ATTO che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell'avvenuta sottoscrizione in
formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.

Costigliole Saluzzo, lì  07 novembre 2024

Il Responsabile del Servizio

DOTT.SSA ROGGERO MARIA TERESA *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa

                                                 


